
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.12.2022 №  1126

г. Кировград

«Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности использования 
спортивной инфраструктуры муниципальных общеобразовательных учреждений для 

занятий физической культурой и спортом во внеурочное время населением 
Кировградского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» (с изменениями), Федеральным законом от 4.12 2007 г. № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (с изменениями), 
Методическими рекомендациями по обеспечению доступности использования спортивной 
инфраструктуры общеобразовательных организаций для занятий физической культурой и 
спортом населением (утв. Минпросвещения России 08.09.2021, Минспортом России 
06.09.2021), в целях создания условий, обеспечивающих равные возможности для детей, 
семей с детьми и иных категорий населения вести здоровый образ жизни, а также 
систематически заниматься физической культурой и спортом, руководствуясь Уставом 
Кировградского городского округа, администрация Кировградского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить Порядок обеспечения условий доступности использования спортивной 
инфраструктуры муниципальных общеобразовательных учреждений для занятий 
физической культурой и спортом во внеурочное время населением Кировградского 
городского округа (Приложение).
     2. Разместить настоящее постановление на официальных сайтах администрации 
Кировградского городского округа и МКУ «Управление образования Кировградского 
городского округа».
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Кировградского городского округа Лемехову С.Н.

 
Глава
Кировградского городского округа                                                                    А.А. Оськин
                            
                              


